2022年9月30日

各 位

会 社 名 株式会社三栄コーポレーション

代表者名 代表取締役社長 水越 雅己

（コード8119・東証スタンダード）

問合せ先 総務部長 平岩 親吉

（TEL 03-3847-3500）

連結子会社の事業再編に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社ベネクシーの事業再編について、下記の

通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ. 事業再編について

(1) 株式会社ベネクシーのフットウェア事業拡充

既存店舗の複合ブランドショップ化およびオリジナルブランド創設を含む、単一ブランド事業に留めな

いフットウェア事業の更なる拡充を目指してまいります。

（理由）

1. 株式会社ベネクシーは近年業績不振に陥っておりましたが、店舗・人材集約等の戦略転換により

2021年度以降、業績は回復基調にあり、この基調を更に推し進めるため

2. 同社が培ってきたフットウェア流通・修理における機能や知見を単一ブランドに留めず複線化・拡

充させ、これまで以上に「健康と環境」をテーマに健やかで潤いのあるくらしの創造に向けた、事

業の発展・強化を図るため

(2) 株式会社ベネクシーによるBIRKENSTOCK専門店舗運営の段階的終了

ドイツBIRKENSTOCK社との友好的協議のもと、2023年2月から2024年9月末日までに、株式会社ベネ

クシーによる同ブランドの専門店舗運営を段階的に終了いたします。なお、専門店舗運営終了後も、同

社では上記記載の事業拡充の下で、同ブランド製品の販売・流通を継続してまいります。

（理由）

1. 株式会社ベネクシー運営の同ブランド専門店舗に起因する事業採算課題への対応

2. ドイツBIRKENSTOCK社のグローバル流通戦略の転換

Ⅱ. 業績への影響

本件が今期の連結業績に与える影響は軽微です。

なお、来期以降の中期経営計画については、現在策定中です。

(参考)

〔株式会社ベネクシー〕

本 社 東京都千代田区九段北4丁目3番8号市ヶ谷UNビル3階

資 本 金 90 百万円

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 海野祥之

設 立 2002年5月

株 主 ㈱三栄コーポレーション 100%出資

以 上